

**הנדון: סיכום פגישת חברי הנהלת הצעצועים מיום 10.08.2015**

משתתפים: מאיר קלוגהפט- יו"ר (שחק נא), ליאור יעקובסון – צעצועי מוטי, עמיר עזר – קניון הצעצועים, הרצל דיב כהן – הדר לטף, מריאנה הרצנו- הרצנו. מלשכת המסחר: יוסף טמלר – מנהל אגף מכס יבוא ותקינה, ערן טל – מנהל תחום ענפי.

**עיקרי הדברים:**

1. **פיילוט סימון מוצרים**: בחודשים האחרונים התקיים פיילוט סימון מוצרים בו נטלו חלק כ-15 יבואנים, אשר מוצריהם שוחררו ללא בדיקת מדבקות. מטרת הפיילוט היתה להבין האם ניתן "לסמוך" על היבואנים ולהעביר את דרישת הסימון לקבוצת א2. בהתייחסותו של איגור דוסקלוביץ'- הממונה על התקינה לנושא, נמסר לנו כי עד כה נתוני הפיילוט לא נמצאו מעודדים ומוצרים רבים של אותם היבואנים שהשתתפו בפיילוט, נמצאו בשווקים ללא סימון.

איגור הציע, וזאת בהמשך לשיחתו עם מאיר, להמשיך בפיילוט עוד כחצי שנה לפני פרסום המסקנות הסופיות.

סוכם: תישלח תשובה לאיגור בו נסכים להארכת הפיילוט, במקביל, נבקש את רשימת היבואנים המשתתפים בפיילוט וזאת בכדי שנפנה אליהם ונבין מהי תחושתם והתרשמותם מהשתתפותם בפיילוט.

2. **התנהלות עם מכון התקנים**: תהליך העבודה של ענף הצעצועים עם מכון התקנים נמשך מספר שנים וכפי הנראה בשטח יש שיפור משמעותי בשירות ובזמינות המכון אל יבואני הצעצועים. חברי ההנהלה מסכימים כי מדובר בשיפור דו צדדי, בו גם היבואנים עצמם למדו לעבוד טוב יותר עם אנשי המכון. יחד עם זאת, ישנם מספר נושאים מהותיים הדורשים עדיין התייחסות ספציפית ושיפור:

א. **קבלת מוצרים שנשלחים לבדיקה בחזרה**, כיום ההליך עדיין לא מוסדר ולא אחת חוזרים המוצרים הרוסים לגמרי, ללא כל פרופורציות לבדיקה הנדרשת.

ב. ישנו רושם כי הנוטלים מחפשים חלקי גומי רך בצעצועים, מתבקש להפעיל שיקול דעת ואם מדובר בחלק מזערי מן הצעצוע צריך להתייחס לכך בהתאם.

ג. שינוי גיל ייעוד המוצר על דעת מכון התקנים ולא בהודעה מראש. הנושא עלה גם בעבר, לא ייתכן שיבואן המייבא מוצרים המיועדים על פי היצרן לשכבת גיל מסויימת, ייגלה רק בארץ כי המכון החליט להתייחס למוצר באופן שונה מהגדרת היצרן.

3. סקירת נושאים להמשך טיפול:

- א. קידום פיילוט לבחינת הארכת תוקף אישורי הדגם במוצרים לילדים מתחת לגיל 3, משנתיים לשלוש שנים: כפי שסוכם בפגישה קודמת עם דליה ירום, ייתכן וניתן יהיה להמליץ לממונה על הארכת התוקף, לאחר שייבדקו 30%-40% מהמוצרים ובחידוש הדגם יימצא שלא השתנה המוצר. תשלח תזכורת לדליה בנוגע למתווה היקף הבדיקה שיידרש על מנת להסיק מסקנות.
- ב. הכרה בתעודות בדיקה אמריקאיות, הנושא עדיין בבחינה. הקושי המרכזי לאורך הדרך הוא התמודדות עם מצבים בהם מוצר יתאים לדרישות תקן אירופאי או אמריקאי, אך לא לשניהם. החברים ציינו כי ניתן למצוא בעולם בעלי מותג המפעילים קווי ייצור שונים לאותו המוצר, לצורך שיווקו ביבשות השונות.
- ג. מסלולי הקלות בבדיקות היבוא: כיום מסלולי ההקלות הנהוגים במכון התקנים, כגון מסלול ירוק/זהב ויהלום, כמעט ואינם מתאימים לאופי יבוא צעצועים, המתאפיינ במוצרים עונתיים ואופנות משתנות בעולם. אנו נפעל להקמת צוות משותף לענף הצעצועים, מכון התקנים והממונה על התקינה לבחינת הנושא ויצירת מסלולי הקלות יעודיים ליבואני הצעצועים.

רשם: ערן טל